Мэрия  города Магадана

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27.04.2016 г. № 1167

            город Магадан

О закреплении территорий му-
ниципального образования
«Город Магадан» за муници-
пальными дошкольными обра-
зовательными учреждениями

В целях соблюдения территориальной доступности муниципальных

дошкольных образовательных учреждений, в соответствии с пунктом 6 части

1 статьи 9 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 года №

273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерст-

ва образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 года № 293 «Об

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования»,  руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава му-

ниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными уч-

реждениями территории муниципального образования «Город Магадан» со-

гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту образования мэрии города Магадана (Колмогорова)

осуществлять комплектование муниципальных дошкольных образователь-

ных учреждений по спискам, зарегистрированным в системе «Электронная

очередь в детский сад», и регистрационным учетом.

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Магадана

от 21.08.2014 года  № 3211 «О закреплении территорий муниципального об-

разования «Город Магадан» за муниципальными дошкольными образова-

тельными учреждениями».

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

мэра города Магадана Ю.М. Казетова.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана          А. В. Малашевский

3

Приложение

к постановлению мэрии города Магадана

                                                                                   от 27.04.2016 г. № 1167

ТЕРРИТОРИИ

муниципального образования «Город Магадан», закрепленные за

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями

№

п/п

Наименование

учреждения

Адрес

учреждения

Закрепленные

территории

1. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

компенсирующего ви-

да № 1»

улица  Пушкина,

5

муниципальное обра-

зование «Город Мага-

дан»

2. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Центр разви-

тия ребенка - детский

сад № 2»

улица Ленина,

30а

муниципальное обра-

зование «Город Мага-

дан»

3. Муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

присмотра и оздоров-

ления № 3»

улица Пролетар-

ская, 63/2

муниципальное обра-

зование «Город Мага-

дан»

4. Муниципальное  бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

присмотра и оздоров-

ления № 4»

Набережная р.

Магаданки, 51/1

муниципальное обра-

зование «Город Мага-

дан»

5. Муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

присмотра и оздоров-

ления № 7»

улица Кольце-

вая, 36/2

муниципальное обра-

зование «Город Мага-

дан»

6. Муниципальное бюд-

жетное образователь-

ное учреждение «На-

23 км основной

трассы, улица

Береговая, 10

улицы: Майская, Са-

довая, Луговая, Бере-

говая, 1 –я, 2 – я линия,

4

№

п/п

Наименование

учреждения

Адрес

учреждения

Закрепленные

территории

чальная школа - дет-

ский сад № 9»

3 – я линия, 4 – я ли-

ния

7. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Центр разви-

тия ребенка - детский

сад № 13»

Набережная р.

Магаданки, 71/1

улица Наровчатова с

№ 3 по № 7 (нечетная)

с литерами и корпуса-

ми, улица Пролетар-

ская с № 80 по № 118

(с литерами и корпу-

сами) и индивидуаль-

ные жилые дома с №

151 до окончания, На-

бережная реки Мага-

данки с № 64 по № 87

(с литерами и корпу-

сами), улица Кожза-

водская (индивидуаль-

ные жилые дома), ули-

цы: Дальняя, Дачная,

Гертнера, Веселый

Ключ, улицы: Совхоз-

ная, 1 – я Совхозная, 2

– я Совхозная

8. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

комбинированного ви-

да № 15»

Набережная р.

Магаданки, 55/5

улица Пролетарская с

№ 55 по № 79 с лите-

рами и корпусами, На-

бережная реки Мага-

данки с № 53 по № 63

(нечетная) с литерами

и корпусами, улица

Наровчатова с № 4 по

№ 8 (четная) с литера-

ми, переулки: 2 – й

Пролетарский, Швей-

ников, улицы: Приго-

родная, Рыбозавод-

ская, Санаторная,

Карьерная, Лесная,

Рыбозаводская, Пер-

вомайская, 1 – ая Зве-

роферма, переулки: 1 –

й Лесной, 2 – й Лес-

ной, Прохладный, Бас-

сейновый, Рыбозавод-

5

№

п/п

Наименование

учреждения

Адрес

учреждения

Закрепленные

территории

ской, проезд Промыш-

ленный № 7, улицы:

Подгорная, Репина,

Кедровый ключ

9. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

№ 20»

улица Вострецо-

ва, 5а

проезд Вострецова,

улица Советская с №

21 по № 28, улица

Портовая с № 17 по №

23 (нечетная) с лите-

рами, улица Транс-

портная, улица Солда-

тенко, переулки: 2 – й

Транспортный, 3 – й

Транспортный, Энер-

гетический, проспект

Карла Маркса с № 1 по

№ 8 (с литерами)

10. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

№ 31»

поселок Снеж-

ная, улица Пио-

нерская, 18/1

улицы: Пионерская,

Раздольная, Снежная,

Лесная опытная стан-

ция, жилые дома на 22,

25/2 км основной трас-

сы

11. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

комбинированного ви-

да № 33»

улица Пролетар-

ская, 5а

улица Ленина с № 6 по

№ 12 (четная) с лите-

рами, улица Пролетар-

ская с № 1 по № 4 (с

литерами и корпуса-

ми), проспект Карла

Маркса с № 11 по №

18 (с литерами и кор-

пусами), улица Дзер-

жинского с № 3 по № 5

(с литерами), Набе-

режная реки Магадан-

ки с № 1 по № 5, улица

Правонабережная

12. Муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

комбинированного ви-

да № 35»

улица Энерго-

строителей,

5/3

улица Речная, улицы:

Сибирская, 2–я Сибир-

ская, Энергостроите-

лей, улицы: Верхняя, 1

– я Верхняя, 2 – я

Верхняя, улицы: Заво-

6

№

п/п

Наименование

учреждения

Адрес

учреждения

Закрепленные

территории

дская, Западная, Же-

лезнодорожная (с пе-

реулками), улицы: Пе-

сочная, 2–я Песочная

13. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

комбинированного ви-

да № 38»

улица Якутская,

46б

улица Парковая с № 19

по № 27 (с литерами и

корпусами), улицы:

Чубарова, Морская,

Метеостанции, Ясная,

Чукотская, Сахалин-

ская, Южная, улица

Гагарина с № 5 по № 9

(с литерами и корпу-

сами), улица Якутская

с № 48 по № 66 (чет-

ная) с литерами и кор-

пусами, проспект Кар-

ла Маркса с № 50 по

№ 56 (четная) с лите-

рами, шоссе Марче-

канское  № 5 по № 17,

улицы: Марчеканская,

Литейная, Кузнечная,

улица Потапова с № 7

по № 11 (с литерами)

14. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

комбинированного ви-

да № 39»

улица Колым-

ская, 13

улица Попова, улица

Колымская с № 7 по №

26 (с литерами и кор-

пусами), улицы: Се-

верная, Полевая, Про-

дольная, переулки:

Колымский, Библио-

течный, Восточный,

жилые дома на 6, 10,

11, 13 км основной

трассы

15. Муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

№ 42»

улица Билибина,

3а

площадь Комсомоль-

ская, дома №№ 2, 4,

улица Билибина с № 2

по № 15 (с литерами),

улица Гагарина с № 2

по № 4 (четная) с ли-

терами, улица Потапо-

7

№

п/п

Наименование

учреждения

Адрес

учреждения

Закрепленные

территории

ва, с № 3 по № 9 (с ли-

терами), улица Ком-

муны с № 11 по № 17

(нечетная) с литерами,

улица Полярная  № 21

а, № 23 улицы: Новая,

Метеостанции, Ново-

Нагаевская, Нагаев-

ская

16. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

№ 44»

проспект Карла

Маркса, 49а

проспект Карла Мар-

кса с № 47 по № 51 (с

литерами и корпуса-

ми), улица Пролетар-

ская с № 30 по № 38

(четная) с литерами и

корпусами, улица

Якутская с № 4 по №

14 (четная) с литерами,

улица Горького, дома

№ 19 с литерами, ули-

ца Парковая, дома №№

10, 11 (с литерами)

17. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

№ 45»

улица Пушкина,

3

улица Дзержинского с

№ 10 по № 14 (с лите-

рами), улица Совет-

ская с № 5 по № 19,

улица Ленина с № 14

по № 20 с (литерами),

переулок Школьный,

проспект Карла Мар-

кса с № 20 по № 32 (с

литерами и корпуса-

ми), улица Пушкина,

переулки: 1 - й Желез-

нодорожный, 2 - й Же-

лезнодорожный, 3 - й

Железнодорожный

18. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Центр разви-

тия ребенка – детский

сад № 46»

проспект Карла

Маркса, 41а

улица Горького с № 4

по № 11, проспект

Карла Маркса с № 33

по № 43 (с корпусами),

улица Парковая с № 1

по № 3 (с корпусами)

8

№

п/п

Наименование

учреждения

Адрес

учреждения

Закрепленные

территории

19. Муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

комбинированного ви-

да № 50»

улица Ленина, 3а проспект Ленина с № 5

по № 11 (нечетная) с

литерами, улица Про-

летарская с № 16 по №

26 (с литерами и кор-

пусами), Набережная

реки Магаданки с №

12 по № 15 (с корпу-

сами), площадь Горь-

кого, проезд Горького

20. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

комбинированного ви-

да № 53»

улица Портовая,

9а

улица Коммуны с № 2

по № 10 (с литерами),

улица Портовая с № 1

по № 15 (с литерами и

корпусами), проспект

Ленина с № 22 по №

32 (с литерами), улица

Билибина с № 16 по №

22, улица Дзержинско-

го с № 20 по № 22,

улица Полярная с № 1

по № 15 с литерами

корпусами, переулок

Энергетический № 7

21. Муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

комбинированного ви-

да № 55»

улица Кольце-

вая, 32а

проспект Карла Мар-

кса с № 67 по № 84 (с

литерами), улица На-

ровчатова с № 9 по №

21 (с литерами и кор-

пусами), улица Коль-

цевая с № 10 по № 38

(четная) с литерами,

улица Болдырева с № 2

по 11 (с литерами),

улица Гагарина, дома

№№ 33, 35, улица

Пролетарская с № 151

по 237 (с литерами)

22. Муниципальное  бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Центр разви-

тия ребенка – детский

улица Берзина,

7б

Колымское шоссе с №

9 по № 15 (нечетная) с

литерами и корпусами,

 улица Ш. Шимича с

№ 3 по № 9 (с литера-

9

№

п/п

Наименование

учреждения

Адрес

учреждения

Закрепленные

территории

сад № 57» ми и корпусами), ули-

ца Берзина с № 3 по №

17 (нечетная) с лите-

рами и корпусами,

улицы: Средняя, Кам-

чатская, Полевая, про-

езды: 1 – й Авиацион-

ный, 2 – й Авиацион-

ный, 3 – й Авиацион-

ный

23. Муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

комбинированного ви-

да № 58»

улица Гагарина,

50а

улица Гагарина с № 28

по № 54 (с литерами и

корпусами),

улица Лукса с № 1 по

№ 5 (с литерами), ули-

ца Кольцевая с № 40

по 52 (четная) с лите-

рами, площадь Космо-

навтов с № 1 по 7 (не-

четная) с литерами и

корпусами

24. Муниципальное  бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

№ 59»

улица Колым-

ское шоссе, 6б

Колымское шоссе с №

4 по № 14 (четная) с

литерами и корпусами,

улица Колымская с №

1 по № 6 (с литерами),

улица Транзитная,

переулки: Гаражный,

Связи, Транзитный, 2 –

й Транзитный, 3 – й

Транзитный, улицы:

Шмелева, Аммональ-

ная, Цветочная, Тихая,

Красносельская, Лен-

ская, Авиационная,

Лозовая, Радистов,

Спортивная, Моло-

дежная, Аткинская,

Продольная

25. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

улица Портовая,

38/1

улица Портовая с № 25

по № 42 (с корпусами),

улица Флотская с № 4

по № 22 (с литерами и

10

№

п/п

Наименование

учреждения

Адрес

учреждения

Закрепленные

территории

комбинированного ви-

да № 60»

корпусами), Портовое

шоссе (частные дома),

улицы: Октябрьская,

Приморская, Широкая

Клубная, Охотская,

Зеленая, переулки:

Приморский (частные

дома), Загородный, 1 –

й Загородный, 2 – й

Загородный, 3 – й За-

городный, улица По-

лярная с № 2 по 4

(четная) с литерами и

корпусами, улица Би-

либина с № 24 по № 29

26. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

комбинированного ви-

да № 61»

переулок Марче-

канский, 17а

улица Лукса с № 6 по

№ 17 (с литерами),

улица Кольцевая с №

56 по № 64 (четная) с

литерами, переулок

Марчеканский с № 5

по № 37 (с корпусами

и литерами), шоссе

Марчеканское с № 20

по № 38 (с литерами и

корпусами)

27. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Центр разви-

тия ребенка – детский

сад № 63»

улица Ямская,

8/1

улица Берзина с № 2

по № 8 (четная) с ли-

терами и корпусами,

улица Берзина с № 19

по № 33 (нечетная) с

литерами, улица Ш.

Шимича с № 11 по №

17 (с литерами и кор-

пусами), улица Лево –

Набережная, улица

Ямская с № 2 по № 10

(четная), переулки:

Ямской, Камчатский

28. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

улица Королева,

5а

поселок Сокол

11

№

п/п

Наименование

учреждения

Адрес

учреждения

Закрепленные

территории

№ 64»

29. Муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

№ 65»

улица Краснояр-

ская, 34

поселок Уптар, жилые

дома с 26 по 47 км ос-

новной трассы

30. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

комбинированного ви-

да № 66»

улица Якутская,

49/1

улица Гагарина с № 13

по № 27 (с литерами и

корпусами), улица

Якутская с № 39 по №

69 (с литерами и кор-

пусами), улица Пота-

пова с № 11 по 25 с

литерами, улица Бол-

дырева, проспект Кар-

ла Маркса с № 60 по

№ 64 (четная) с лите-

рами корпусами, улица

Парковая №№ 31,

31/10, улица Скуриди-

на с № 1 по № 8 (с ли-

терами и корпусами),

переулок Заводской

31. Муниципальное авто-

номное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

№ 67»

Набережная р.

Магаданки, 41/1

Набережная р. Мага-

данки с № 37 по № 51

(нечетная) с литерами

и корпусами, улица

Пролетарская с № 38

по № 42 (с корпусами)

32. Муниципальное бюд-

жетное дошкольное

образовательное учре-

ждение «Детский сад

комбинированного ви-

да № 69»

улица Якутская,

3а

улица Якутская с № 3

по № 9 (нечетная) с

литерами и корпусами,

проспект Карла Мар-

кса с № 57 по № 65

(нечетная) с литерами

и корпусами, улица

Пролетарская с № 44

по № 50 (четная) с ли-

терами и корпусами,

улица Комсомольская

с № 33 по № 37 (с ли-

терами)

33. Муниципальное бюд- улица Зайцева, улица Арманская, ули-

12

№

п/п

Наименование

учреждения

Адрес

учреждения

Закрепленные

территории

жетное образователь-

ное учреждение «На-

чальная школа – дет-

ский сад № 72»

27/1 ца Зайцева, улицы:

Брусничная, Кавин-

ская, Тауйская, Иуль-

тинская, Межевая, Ха-

сынская, Дорожная

_________